AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"M.LR.J.AN"

Neni I : Emri dhe forma ligjore

Me ane te ketij dokumenti , te emertuar Akt-Themelimi, sot me date 18.02.2025 i nenshkruari:

L. Lek Frroku, shtetas shqiptar, lindur ne Vig, Shqiperi, i datelindjes 10.02.1966 , 1 pajisur me
numer personal identifikimi G60210020N.

Z.Lek Frroku, me vullnetin e tij te lire dhe te plote, te shprehur nepermjet ketij Akt Themelimi
ka vendosur per themelimin e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar me emrin " M.LLR.J.AN "

Shogeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e Themelimit, Statutin e saj dhe me
ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogqerite tregtare".

Neni 2: Selia e shoqerise

Selia e shogerise do te jete: Lagjja nr.14, objekt me nr.pasurie 7/52-1, zk. 8516, Shkozet,

Durres.

Shogeria mund te hape filiale, dege apo perfagesi ne te gjithe territorin shqiptar.

Neni 3: Objekti

Shogeria do te kryej aktivitetin: Siguracione automjetesh. Tregtim automjete te pérdorura dhe
regjistrimin e tyre ne DRSHTRR. Veprimtari ne trajnimin e praktikave te qarkullimit te
mjeteve rrugoreme motor dhe/ose rimorkiove.

Neni 4: Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise do te jete pa afat.



Neni 5: Kapitali
Kapitali 1 shogerise eshte 100,000 (njeqindmije) Leke, i ndare ne | (nje) kuote.

Kontributi i ortakut ne kapitalin e shogerise eshte vleresuar sipas te dhenave te meposhtme:

Z. Lek Frroku eshte zoterues i 1 (nje) kuote, me vlere 100,000 (njegindemije) Leke, me
100% pjesemarrje ne kapitalin e shogerise.

Neni 6: Organet drejtuese te shoqerise
Organet drejtuese te shogerise do te jene:
(-) Asambleja e pergjithshme.

(-) Administrator i shoqerise do te jete Z.Arjan Bego, shtetas shqiptar, lindur ne Slabinje,
Shqipert, i datelindjes 20.10.1988, i pajisur me numer personal identifikimi 181020075A.

(-) Afati 1 emerimit eshte per nje periudhe 5 vjecare me te drejte riemerimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8: Dispozitat e fundit

Shogeria respekton ligjin dhe statutin qe eshte pjese e pandare e ketij akti. Per cdo gje tjeter, qe
nuk eshte shkruar shprehimisht ne kete statut, zbatohet legjislacioni ne fugi per shogerite
tregtare, per QKB-ne si dhe cdo ligj tjeter mbi veprimtarine e shogerive me pergjegjesi te
kufizuar.

Emri dhe nenshkrimi i Ortakut te Shogerise

LEK FRROKU




